

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดัวง

อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,880,000 บาท แยกเป็น

### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,827,401 บาท
งบกลาง	รวม	10,827,401 บาท
งบกลาง	รวม	10,827,401 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	159,000 บาท
<p>                เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน                 จ้าง จำนวน 150,000 บาท และเงินสมทบกองทุนประกันสังคม                 ของพนักงานจ้าง (ครูผู้ดูแลเด็กฯ) จำนวน 9,000 บาท (ทั้งนี้ จะ                 เบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจาก กรมส่งเสริมการปกครอง                 ท้องถิ่น) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 159,000 บาท</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000 บาท
<p>                เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ให้แก่ลูกจ้างเมื่อ                 ประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย หรือถึงแก่ความตายหรือสูญหาย                 เนื่องจากทำงานให้นายจ้างฯ (อัตราร้อยละ 0.20 ของค่าจ้างโดย                 ประมาณทั้งปี) จำนวน 8,000 บาท</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,700,000 บาท
<p>                เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุฯ เป็นจำนวน                 เงิน 6,700,000 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,650,000 บาท
<p>                เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการฯ เป็นจำนวน                 เงิน 1,650,000 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ฯ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	1,670,801 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนที่เกิดจากสาธารณสุขต่างๆ เช่น อุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย วัตภัย โรคระบาด ฯลฯ ตามความจำเป็นและเหมาะสมกับสภาพปัญหา จำนวน 590,520 บาท และเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณสุขต่างๆ จำนวน 1,080,281 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) รวมเป็นจำนวนเงิน 1,670,801 บาท</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	369,600 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดัวง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ จำนวน 250,000 บาท	จำนวน	250,000 บาท

#### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,013,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,763,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,534,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต. เดือนละ 20,400 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และเงินเดือน รองนายก อบต. เดือนละ 11,220 บาท x 12 เดือน x จำนวน 2 คน เป็นเงิน 269,280 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 514,080 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และรองนายก อบต. เดือนละ 880 บาท x 12 เดือน x จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 42,120 บาท</p>		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. เดือน          ละ 1,750 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต.เดือนละ 880 บาท x12 เดือน x จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 42,120 บาท</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. เดือน          ละ 7,200 บาท x12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	849,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ ประธานสภาฯ เดือน          ละ 11,220 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท รองประธาน          สภาฯ เดือนละ 9,180 บาท x 12 เดือน เป็น          เงิน 110,160 บาท สมาชิกสภาฯ จำนวน 6 คน เดือน          ละ 7,200บาท/คน/12 เดือน เป็นเงิน 518,400 บาท เลขานุการ          สภาฯ เดือนละ 7,200 /คน/12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท เป็น          จำนวนเงินทั้งสิ้น 849,600 บาท</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,228,840 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,589,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ดัง          นี้ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เดือน          ตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 เป็นเงิน 558,720 บาท/หัว          หน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน          กันยายน 2566 เป็นเงิน 442,320 บาท / นักทรัพยากร          บุคคล จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน          กันยายน 2566 เป็นเงิน 402,720 บาท /เจ้าพนักงาน          ชูรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน          กันยายน 2566 เป็นเงิน 185,280 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น          1,589,040 บาท</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงาน ที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด เป็นเงิน 210,000 บาท</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	323,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 เป็นเงิน 323,760 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,022,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา ดังนี้ แม่บ้าน (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 193,920 บาท/พนักงานขับรถยนต์ (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 123,240 บาท /ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 164,880 บาท /คนงานทั่วไป จำนวน 5 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 540,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 1,022,040 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ เป็นเงิน 84,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,208,500 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>630,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นจำนวนเงิน 600,000 บาท</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรฯ จำนวน 30,000 บาท</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>710,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 120,000 บาท	จำนวน	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลฯ และค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นฯ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 150,000 บาท	จำนวน	150,000 บาท
ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญฯ จำนวน 5,000 บาท	จำนวน	5,000 บาท
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนเงิน 15,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้า 52 ลำดับที่ 8 )	จำนวน	15,000 บาท
โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานราชการ ตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 300,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 58 ลำดับที่ 2)	จำนวน	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ จำนวน 100,000 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>630,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ธงชาติ หรือธงตราสัญลักษณ์เพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ ฯลฯ		
จำนวน 200,000 บาท		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้กวาด ฯลฯ จำนวน 80,000 บาท		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน สายไมล์ ตลับลูกปืน หัวเทียน ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจาระบี ฯลฯ จำนวน 200,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าหมึกพิมพ์เครื่องคอมพิวเตอร์ , ตลับหมึกเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>238,500 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล /ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด้วง ฯลฯ จำนวน 160,000 บาท		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด้วง จำนวน 10,000 บาท		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	63,500 บาท
1. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าโทรศัพท์ ฯลฯ จำนวน 55,000 บาท		
2. ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง (www.thaduang.go.th) จำนวน 8,500 บาท		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>17,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>17,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 5,700 บาท เป็นจำนวนเงิน 17,100 บาท คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้า 61 ลำดับที่ 1)	จำนวน	17,100 บาท
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ ด้านคุณภาพการให้บริการของ อบต.ท่าด้วง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนเงิน 25,000 บาท	จำนวน	25,000 บาท
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>538,880 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>458,880 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>458,880 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	207,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 เป็นเงิน 207,480 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	251,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 251,400 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1	จำนวน	30,000 บาท
ชุด เป็นจำนวนเงิน 30,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564		
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ		
เศรษฐกิจและสังคม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570		
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 50 ลำดับที่ 2 )		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,989,340 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,592,240 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,592,240 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,159,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ดังนี้ ผู้		
อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 –		
กันยายน 2566 เป็นเงิน 462,240 บาท /นักวิชาการเงินและ		
บัญชี จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็น		
เงิน 207,480 บาท/เจ้าพนักงานการเงินและ		
บัญชี จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็น		
เงิน 155,640 บาท /เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา เดือน		
ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 155,640 บาท/เจ้า		
พนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 –		
กันยายน 2566 เป็นเงิน 178,200 บาท เป็นจำนวนเงินทั้ง		
สิ้น 1,159,200 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้		
รับเงินเพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ เป็น		
เงิน 45,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ		
พนักงานที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด เป็นเงิน 42,000 บาท		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	326,040 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่ง ผู้ช่วย          เจ้าพนักงานพัสดุ (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือน          ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 169,200 บาท/ผู้ช่วย          เจ้าพนักงานธุรการ (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือน          ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 156,840 บาท เป็น          จำนวนเงินทั้งสิ้น 326,040 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับเงิน          เพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ เป็น          เงิน 20,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา          บุตรฯ จำนวน 30,000 บาท</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย          จ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง ทะเบียนต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
จำนวน	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม          ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม          ปกติ จำนวน 50,000 บาท</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมัน จาระบี ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าหมึกพิมพ์เครื่องคอมพิวเตอร์ , ตลับหมึกเครื่อง พิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>47,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>47,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<p>ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 3 ตู้ ละ 5,700 บาท เป็นจำนวนเงิน 17,100 บาท คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ .2566-2570 หน้า 61 ลำดับที่ 2)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 ชุด เป็นจำนวนเงิน 30,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 50 ลำดับที่ 3 )</p>		
	จำนวน	30,000 บาท

<b>งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>257,480 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>207,480 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>207,480 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	207,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ ตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน กันยายน 2566 เป็นเงิน 207,480 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง ทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
<b><u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>680,680 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>481,680 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>481,680 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	313,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา เดือน ตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 เป็นเงิน 313,440 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,240 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือน ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 150,240 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับเงิน เพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ เป็น เงิน 18,000 บาท</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรฯ จำนวน 30,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 10,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 53 ลำดับที่ 2)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 10,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 53 ลำดับที่ 3)	จำนวน	10,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>99,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>99,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
ค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นจำนวนเงิน 99,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 50 ลำดับที่ 1 )	จำนวน	99,000 บาท
<b>งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร. ฯ จำนวน 100,000 บาท		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 20,000 บาท	จำนวน	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเยาวชนชนด้านการป้องกันและระงับอัคคีภัยเบื้องต้น จำนวน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้า 54 ลำดับที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อบต.ท่าด้วง จำนวน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้า 53 ลำดับที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ จำนวน 50,000 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่างานนอก ยางใน สายไมล์ ตลับลูกปืน หัวเทียน ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุใช้ในการรักษาพยาบาลเบื้องต้น สำหรับช่วยเหลือผู้ประสบเหตุการณ์สาธารณภัยต่างๆ เช่น น้ำยาล้างแผล ผ้าพันแผล สำลี ถุงมือ เวชภัณฑ์ ฯลฯ จำนวน 20,000 บาท		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	610,600 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	510,600 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	510,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	222,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ ศึกษา จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน กันยายน 2566 เป็นเงิน 222,240 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	288,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการ ศึกษา (ตามภารกิจ)จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 288,360 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	100,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง ทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท (ตามแผน พัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2565-2566 หน้า 46 ลำดับที่ 1)	จำนวน	50,000 บาท
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	รวม	4,847,719 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	838,920 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	838,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	653,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดัง นี้ ตำแหน่ง ครู จำนวน 2 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือน กันยายน 2566 เป็นเงิน 653,520บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	185,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ครูผู้ดูแล          เด็ก (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 –          กันยายน 2566 เป็นเงิน 185,400 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ          ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,803,799 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>514,875 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเนื่องจากการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย          จ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช          อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง          ทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า          ด้วง จำนวน 3 คนๆละ 2,000 บาท จำนวน 6,000 บาท (ทั้งนี้จะเบิก          จ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>	จำนวน	6,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าจัดการ          เรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด้วง (จำนวน          45 คนๆ ละ 1,700 บาท) เป็นจำนวน 76,500 บาท (ทั้งนี้ จะเบิก          จ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการ          ปกครองท้องถิ่น)</p>	จำนวน	76,500 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอาหาร          กลางวันเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด้วง จำนวน 45 คนๆละ          21 บาท/วัน จำนวน 245 วัน จำนวน 231,525 บาท (ทั้งนี้จะเบิก          จ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>	จำนวน	231,525 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศพด.บ้านท่า          ด้วง เป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 45 คนๆละ          430 บาท เป็นจำนวนเงิน 19,350 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ          ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>	จำนวน	19,350 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศพด.บ้านท่า ด้าง เป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 45 คนๆ ละ 300 บาท เป็นจำนวนเงิน 13,500 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัด สรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)	จำนวน	13,500 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศพด.บ้านท่า ด้าง เป็นค่าหนังสือเรียน จำนวน 45 คนๆ ละ 200 บาท เป็น จำนวนเงิน 9,000 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรร งบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)	จำนวน	9,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศพด.บ้านท่า ด้าง เป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 45 คนๆ ละ 200 บาท เป็นจำนวนเงิน 9,000 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัด สรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)	จำนวน	9,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ จำนวน 50,000 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,288,924 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,208,924 บาท
1.ค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า ด้าง เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท		
2.ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน สำหรับ โรงเรียน (สังกัด สพฐ.) จำนวน 5 แห่ง รวมจำนวนเด็กทั้งสิ้น 525 คน ๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 1,067,430 .-บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าด้าง จำนวน 45 คน ๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 91,494 .-บาท รวมเป็น เงินทั้งสิ้น 1,158,924 .- บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ จัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		



วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าหมึกพิมพ์เครื่องคอมพิวเตอร์ , ตลับหมึกเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,205,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,205,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียน (สังกัด สพฐ.) จำนวน 5 แห่ง	จำนวน	2,205,000 บาท
รวมจำนวนเด็กทั้งสิ้น 525 คน ๆ ละ 21 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,205,000 .- บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		
<b>งานระดับมัธยมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการพัฒนาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ	จำนวน	50,000 บาท
โรงเรียนท่าดั่งพิทยาคม จำนวน 50,000 บาท		
<b><u>แผนงานสาธารณสุข</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>821,200 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>178,200 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>178,200 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	178,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 178,200 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>483,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>133,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ จำนวน	จำนวน	13,000 บาท
13,000 บาท ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 20,000 บาท	จำนวน	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
โครงการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าจำนวน 70,000 บาท ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 48 ลำดับที่ 1)	จำนวน	70,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ค่าจัดซื้อน้ำยาฉีดพ่นยุงลาย ค่าจัดซื้อสารส้มและคลอรีน ค่าจัดซื้อทรายอะเบท ฯลฯ จำนวน 350,000 บาท		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข (อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-8 หมู่บ้านละ 20,000 บาท) จำนวน 160,000 บาท (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)	จำนวน	160,000 บาท
<b><u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>664,040 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>614,040 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>614,040 บาท</b>
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	362,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – เดือนกันยายน 2566 เป็นเงิน 362,640 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	251,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 251,400 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการ อบต.ทำดั่ง พบประชาชน จำนวน 45,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 50 ลำดับที่ 1)	จำนวน	45,000 บาท
โครงการจัดซื้อถุงยังชีพสำหรับช่วยเหลือผู้มีฐานะยากจนและด้อยโอกาสทางสังคม เป็นจำนวนเงิน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 48 ลำดับที่ 1 )	จำนวน	30,000 บาท
โครงการจัดซื้อผ้าห่มสำหรับช่วยเหลือผู้มีฐานะยากจน และด้อยโอกาสทางสังคม จำนวน 100,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 50 ลำดับที่ 2)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการจัดซื้อแว่นสายตาสำหรับช่วยเหลือผู้สูงอายุและผู้บกพร่องทางสายตาเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 50,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 51 ลำดับที่ 2)	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,502,700 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>857,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>857,000 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	475,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 475,560 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงาน ที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	319,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 169,200 บาท/ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ (ตามภารกิจ) เดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 150,240 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 319,440 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มต่างๆ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>640,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯ จำนวน 150,000 บาท</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรฯ จำนวน 20,000 บาท		

**ค่าใช้จ่าย** **รวม 170,000 บาท**

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จำนวน 100,000 บาท	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ จำนวน 20,000 บาท

**ค่าวัสดุ** **รวม 300,000 บาท**

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
--------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ยางมะตอยสำเร็จรูป กระเบื้อง ปูน ไม้แผ่น ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าหมึกพิมพ์เครื่องคอมพิวเตอร์ , ตลับหมึกเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ , แผ่นดิสก์ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,700 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ เป็นจำนวน เงิน 5,700 บาท คุณสมบัติเฉพาะ ดังนี้ 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มี แผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ อุตสาหกรรม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 61 ลำดับที่ 3)	จำนวน	5,700 บาท
<b>งานไฟฟ้าและประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>5,605,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ จำนวน 100,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,505,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมอุปกรณ์ติด ตั้ง จำนวน 6 ชุดๆละ 25,000 บาท เป็นจำนวนเงิน 150,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 50 ลำดับที่ 4 )	จำนวน	150,000 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,355,000 บาท</b>
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการขยายบ้านพัก อบต.จำนวน 1 ห้อง หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ปริมาณงาน กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ราย ละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด่าง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 175,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 49 ลำดับที่ 1 )	จำนวน	175,000 บาท

โครงการปรับปรุงขยายโรงจอดรถ หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ปริมาณงาน จำนวน 350,000 บาท  
กว้าง 12.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน  
อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 350,000 บาท (ตามแผน  
พัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า  
49 ลำดับที่ 2 )

#### ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซับดินสอ หมู่ที่ 2 จำนวน 300,000 บาท  
บ้านซับชมพู่ ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร หนา  
0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 468 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ  
แปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 300,000 บาท ทั้งนี้  
จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่  
1 หน้า 36 ลำดับที่ 5 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดารา หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท  
บ้านโป่งสะทอน ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร รายละเอียดตาม  
แบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 200,000 บาท  
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม  
ฉบับที่ 1 หน้า 39 ลำดับที่ 14 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตาขึ้น หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 200,000 บาท  
เจริญ ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน  
อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 200,000 บาท ทั้งนี้จะเบิก  
จ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หน้า 40 ลำดับที่ 16 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านลุงตุ้ หมู่ที่ 8 บ้าน จำนวน 100,000 บาท  
ท่าด้วง ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ  
แปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า  
42 ลำดับที่ 24 )

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเฮี้ยแคะ หมู่ที่ 4 บ้านเฉลียงทอง ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 249 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 38 ลำดับที่ 10 )</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบึงหวาย หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 200,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 40 ลำดับที่ 17 )</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโป่งเจริญ หมู่ที่ 3 บ้านไทรงาม ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 250,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 37 ลำดับที่ 8 )</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโป่งห้วย หมู่ที่ 5 บ้านโป่งสะทอน ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 249 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 39 ลำดับที่ 13 )</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมอชาอ่อน หมู่ที่ 2 บ้านซำชมพู่ ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 162.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 36 ลำดับที่ 6 )</p>	จำนวน	100,000 บาท



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไร่ยายธรรม หมู่ที่ 4 บ้านเฉลียงทอง ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 38 ลำดับที่ 12 )	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดใหม่ หมู่ที่ 1 บ้านปางยาง ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 156 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 35 ลำดับที่ 1 )	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสถาบันการเงิน หมู่ที่ 8 บ้านท่าด้วง ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 200,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 42 ลำดับที่ 23 )	จำนวน	200,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสมใจนิกร หมู่ที่ 3 บ้านไทรงาม ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 232 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 37 ลำดับที่ 9 )	จำนวน	150,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสำนักตาเสือ หมู่ที่ 4 บ้านเฉลียงทอง ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 38 ลำดับที่ 11 )	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสำนักส้มโอ หมู่ที่ 1 บ้านปางยาง ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 35 ลำดับที่ 2 )</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองเตือ หมู่ที่ 8 บ้านท่าด้วง ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 200,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 42 ลำดับที่ 22 )</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยตลาด หมู่ที่ 7 บ้านห้วยตลาด ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 620 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 400,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 40 ลำดับที่ 18 )</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>โครงการขยายท่อเมนตึ่ประปาขนาดใหญ่ หมู่ที่ 7 หมู่ที่ 4 หมู่ที่ 8 ตำบลท่าด้วง ปริมาณงาน วางท่อประปา ขนาด 2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 ยาว 1,800 เมตร ลึก 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 290,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 41 ลำดับที่ 21 )</p>	จำนวน	290,000 บาท
<p>โครงการขุดลอกคลองเปิดทางน้ำเสริมคันคลองซับชมพู หมู่ที่ 2 บ้านซับชมพู ปริมาณงาน เสริมคันกว้าง 4.50 เมตร สูง 1.45 เมตร ยาว 660.00 เมตร ดินขุดเสริมคันไม่น้อยกว่า 5,560 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าด้วง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 37 ลำดับที่ 7 )</p>	จำนวน	150,000 บาท

<p>โครงการขุดลอกคลองเปิดทางน้ำเสริมคันคลองวังขอน หมู่ที่ 1 บ้านปางยาง ปริมาณงาน เสริมคันกว้าง 4.50 เมตร สูง 1.45 เมตร ยาว 660.00 เมตร ดินขุดเสริมคันไม่น้อยกว่า 5,560 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าดัวง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 36 ลำดับที่ 4 )</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการจ้างเหมาปรับเกลี่ยแต่งถนนดินเดิม หมู่ที่ 7 บ้านห้วยตลาด ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 6,000 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 24,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าดัวง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 41 ลำดับที่ 19 )</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่าดัวง หมู่ที่ 8 บ้านท่าดัวง ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร หนา 0.07 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าดัวง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 490,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 43 ลำดับที่ 25 )</p>	จำนวน	490,000 บาท
<p>โครงการปรับเกลี่ยแต่งถนนดินเดิม สายตีนจ้ำ หมู่ที่ 5 บ้านโป่งสะทอน ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 6,000 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 24,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าดัวง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 39 ลำดับที่ 15 )</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงขยายท่อประปาภูเขา หมู่ที่ 7 บ้านห้วยตลาด ปริมาณงาน วางท่อประปา ขนาด 3 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ยาว 640 เมตร วางท่อประปา ขนาด 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ยาว 640 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าดัวง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 300,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 41 ลำดับที่ 20 )</p>	จำนวน	300,000 บาท

<p>โครงการปรับปรุงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านปางยาง ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาล ขนาด 4 นิ้ว ลึก 60.00 เมตร หรือสามารถให้น้ำไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร/ชั่วโมง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ทำด้าง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 150,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 35 ลำดับที่ 3 )</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณสามแยกลำสุทธิ หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ปริมาณงาน 49.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ทำด้าง กำหนดงบประมาณที่ตั้งไว้ 50,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 43 ลำดับที่ 26 )</p>	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการทำไส้ฉั้วและการทำแหนม หมู จำนวน 15,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 48 ลำดับที่ 1 )</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพการทำปลาสาม เป็นจำนวนเงิน 15,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 48 ลำดับที่ 2 )</p>	จำนวน	15,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p>		
<p>โครงการประชารัฐร่วมใจ สร้างหมู่บ้าน/ชุมชนปลอดภัยยาเสพติด จำนวน 10,000 บาท</p>	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	220,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	220,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานกีฬาด้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 130,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 56 ลำดับที่ 2)	จำนวน	130,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	90,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ฯลฯ จำนวน 90,000 บาท		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	210,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	รวม	210,000 บาท
<b>เงินอุดหนุน</b>	รวม	210,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการงานมะขามหวานนครบาลเพชรบูรณ์ฯ จำนวน 20,000 บาท	จำนวน	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา (สภาวัฒนธรรมตำบลท่าด้วง) จำนวน 70,000 บาท	จำนวน	70,000 บาท
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ (สภาวัฒนธรรมตำบลท่าด้วง) จำนวน 70,000 บาท	จำนวน	70,000 บาท
โครงการบวชนาคหมู่เฉลิมพระเกียรติฯ (สภาวัฒนธรรมตำบลท่าด้วง) จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	396,200 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	316,200 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	316,200 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	316,200 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร (ตาม ภารกิจ) จำนวน 1 อัตราเดือนตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 เป็นเงิน 316,200 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	60,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง ทะเบียนต่างๆ จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
โครงการเข้าร่วมงานวันมะม่วงและของดีอำเภอนองไผ่ จำนวน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 60 ลำดับที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	รวม	20,000 บาท
<b>เงินอุดหนุน</b>	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการการจัดงานวันมะม่วงและของดีอำเภอนองไผ่ จำนวน 20,000 บาท	จำนวน	20,000 บาท
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	30,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	30,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 30,000 บาท (ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 57 ลำดับที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท